Dubium.

Respon.

E.c.3.

1^oma concto p^oriū libri

1^oria vniū nature.

Secda vniū nature

E.c.3.

Ad prima.

Ad scdm.

E.c.15. Ad iteruz.

Alia aut in seipsis quidem sed non secundum se ipsa quecumque secundum accens cause fiunt uti- que ipsis. Est igitur natura quod dictum est.

Hec est prima particula... illa particula non secundum accens... Per quid differat natura ab arte... Dubium... R. c. 73. Responso... Primum notandum... Secundum no... Fundamen- tum Aut... Prima ratio aut...

natura: ita est notum quod corpora naturalia mota habent moto- rem. Secunda ratio auicene est hec... Tertia ratio: quod philosophus 3o celi et mundi declarat quod elementa habent gravitatem et levitatem... Impugna- tio eadem... Tertium no... Quartum no... Quintum no...

2. ratio aut.

3. ratio aut.

Impugna- tio eadem... 3de. supra c. p. 3d. 4. phyl. 71. 3d. 8. ph. 23. idem. ce 28. idem 4. cc. 22. 24. 25. 2. prio. cell. 2. 81. 7. 84. 7. 5. pp. 18.

Tertium no.

p. prioru in digressione de typhis by po. vide. 6. phyl. 2. 41. 7. p. ce. 2. 2.

Quartum no.

Quintum no.

3de. s. c. p. 2. 2. ide. 3. 5. ph. 2.

medicines et alie artes sunt pate p et p se ut agat i alia
 sbta a sbo in quo sunt artes. igit sic dixim sunt duo
 bus moīs aut ars cui p n extrinsecū est necio ut
 ars edificatiua et alie artes quoz sbm in quo agūt
 est aliō a sbo i quo iueniunt. Et dixit que sūt māu
 qz ars medicie cui accidit agē i suū sbm ē ars theo
 rica et nō pctica. qz nullus flebothomat i corpe suo.
 vult igit p^{or} q nulla ars pctica agat i sbm i quo ē
 C S3 circa h mouet dubitatio de arte saltandi que
 est pctica et tñ agit i sbm i quo ē. Rñdet p^{or} dicēs
 q pmo su nō ē nisi de artib⁹ ex qb⁹ pueniunt acta
 nō solū actiōes. s3 ex arte saltandi solūmō puenit
 actio. et silr ē de arte musice q est sine istrō. C Sex
 to est notādū s3 p^{or} q ista diffō nāe nō dī vniuo
 ce nec equo ce. s3 p m p us et posterio⁹ qz p p us dī de
 foza qz de mā. et i talib⁹ ē icipiēdū a cōiori et ueniē
 dū ad ppria: sic fac. ph. in diffōne mot⁹ et loci. Et p
 h itēdit p^{or} q pter istā diffōne cōez nāe opz habē
 ppria diffōne māe et ppria diffōne foze. C Septi
 mo ē notādū q sbm hui⁹ libri est nā et p n nālia que
 cōia sūt oib⁹ reb⁹ nālib⁹. et iō in h libro nō diffinit
 corp⁹ nec alia de qb⁹ p siderat nālis sic fecit in libro
 celi et mūdī. et itelligo q nā est hic sbm. i. suppositū
 C Uisus g hīs notabilib⁹ p^{or} vidēdus est itellec⁹
 diffōnis nāe. Et vī mibi q ille p tucule. s. p et p se: et
 nō fm accūs determinēt diuersa. qm illa p tucula
 nō s3 accūs detminat hoc v bū ē p loco positū. et il
 la p tucula p^{or} detminat hoc qd dico p n. et illa p t
 cula p se detminat h v bū est 2^o loco positū. Intelle
 ct⁹ igit diffōnis ē ille. nā ē nō s3 accūs p n p n mo
 tus et qetis ei⁹ i quo ē p se. illa p tucula nō fm accūs
 ponit ad dīaz artū q agūt i sbta i qb⁹ sūt: s3 h ē p
 accūs. vñ cū medic⁹ sanat seipz ars medicie ē p n
 mot⁹ ei⁹ i q est p se. si igit illa p tucula nō fm accūs
 nō poneret oporteret q ars medicie eēt nā: ut igit
 ars medicie excludat et h⁹ artes ponit illa p tucula
 nō fm accūs. qm ars medicie ē fm accūs p n p n
 ei⁹ i quo est p se. C Illa vō p tucula p n^{or} exponit du
 pliciter: qm s3 aliquos p mū accipit pro p p in quo.
 et tūc ponit ad dīaz aie distinguēdo agēs a p p o
 sūto s agēs nāle. qz aia est p n^{or} ei⁹ i quo est p se. s. mo
 tus uegetatiōis et mot⁹ p gressiōis. sed nō est p n^{or}
 p p in quo. sed accūtia mediātib⁹ qb⁹ aia mouet sē
 p n^{or} p p in quo. et hoc mō exponit auicēna et L inco
 niēsis: itelligendo p p^{or} idē qd p p in quo. Alio mō
 exponit p n^{or} pro p n^{or}. et tūc illa p tucula p^{or} ponit ad
 dīaz accūtū que sūt p n^{or} instrālia et nō pncipalia:
 qz accūs nō nā sed fm nām. C Ista aut p tucula p
 se ponit ad dīam rez artificialiuz que mouent a
 p n^{or} intrinsecō qd quidē p n^{or} nō est in eis p se. s3 p
 accūs. qm p n^{or} mot⁹ deorsū nō ē in scāno fm q scā
 nū sed fm q est lapidū ul lignēū. vñ nisi illa p tuc
 la p se poneret: sequeret q res artificiales ul scām
 nū p se et fm q h⁹ mouerent deorsū: qm cū scānuz
 mouet deorsū nā nō est s3 accūs p n^{or} p n^{or} illi⁹ mot⁹:
 sed qz est p n^{or} p n^{or} mot⁹ ei⁹ i quo est p accūs: iō res
 artificiales s3 q h⁹ nō mouent nāliter. et hec 2^o ex
 positio iudicio meo ē melior. s. p p^{or} itelligēdo p n
 cipale. C Uiso igit itellecū diffōnis nāe: nunc 3^o
 soluēda sūt quedā dubia circa dēaz diffōnez. Et p
 dubitat qre pbs dic p n^{or} et cā. vī eni q nō sit bene
 dictū: qz p n^{or} et cā idē sūt. igit posito vno: supflunz
 ē ponē reliquū. C Secdo vī q nā nō sit p n^{or} mot⁹
 et quiet⁹ et c. qz mot⁹ et qes sūt opposita: et iō idē nō
 est p se p n^{or} oppositoz ut patet 4^o metba⁹. C Ter

Sextus no.

Idē primo
cc. c. 5.

septimū no.

Primum

Secundum

Tertium

tio vī q in diffōne sit nugatio: qz p^{or} icludit p se: et
 per se icludit nō p accūs. g posito vno illoz est nu
 gatio ponē alter. C Quarto pōt argui q totā dif
 finitiōne p h. qz illa diffō non vī cōpetē oi nāe qm
 celū mouet nāliter: et nā qua celū mouet nō ē p n^{or}
 mot⁹ et quiet⁹ qz celuz nunqz qescit. et silr tota terra
 habet nām que nō est p n^{or} mot⁹ et quietis: sed quie
 tis tñ. C Quinto aliqs posset arguē sic. illa diffō
 nō est bona que cōpetit alijs a diffinito. sed hec dif
 finitio est h⁹. g. Probo minorē: qm illō p n^{or} a quo
 aial mouet motu p gressiuo est nō s3 accūs p n^{or} p n^{or}
 mot⁹ ei⁹ i quo est p se et tñ nō est nā. qz si eēt nā tūc
 sequeret q mot⁹ p gressiu⁹ aialis eēt nālis. et per
 cōsequēs itēderet in fine. qd est falsū. C Pro his
 igit rōnib⁹ est itelligēdū q si illa diffō debeat cō
 petē oi nāe opz q hec p iunctio et exponat distūcti
 ue et nō copulatiue: ita q sit sensus. nā est p n^{or} p n^{or}
 uel cā mot⁹ uel quiet⁹ ei⁹ i quo est p n^{or} per se et nō s3
 accūs. vñ si teneat copulatiue nō cōpetit oi nāe ut
 argutū est. Unde itelligēdū est q quedaz sūt que
 semp mouent ut corpa celestia. et in illis nā est p n^{or}
 mot⁹ tñ. et quedā sunt que nunqz mouent motu lo
 cali ut tota terra et in illa est p n^{or} quiet⁹ tñ. et quedā
 sūt que qnqz mouent et qnqz quiet⁹. et in illis nā
 qnqz est p n^{or} mot⁹: et qnqz quiet⁹: et iō illa diffō in
 tellecta copulatiue nō cōpetit oi nāe. sed si itelliga
 tur distūctiue sic cōpetit oi nāe. C Ad p^{or} igit ar
 gumētū. dico q qz in qbusdā respectu aliquorum
 motuū nā est p n^{or} actiuū: et in qbusdā nā respectu
 aliquoz motuū est p n^{or} passiuū. iō ponunt ambo
 illa. s. p n^{or} et cā. ut per p n^{or} itelligat p n^{or} actiuū: et p
 cām p n^{or} passiuū: qre debet accipi sub distūctiōne
 ut dictū ē. C Ad 2^o dico q duplex est qes. s. qes i
 termino a quo: et qes in termino ad quē. qes in ter
 mino a quo p riat motui: s3 qes in termino ad quē
 nō p riat motui. s3 magis est pfectio mot⁹ ut patet
 5^o hui⁹. Dico igit q quiet⁹ posita in diffōne nāe est
 quiet⁹ que est i termino ad quē mot⁹ nālis: et illa nō
 p riat motui. C Ad 3^o dico q ille p tucule p^{or} per se
 nō fm accūs nō referunt ad idē ut dictū est sup⁹.
 iō nō est nugatio. C Ad 4^o dicēdū q nā a qua mo
 uet celū ē p n^{or} mot⁹ tñ. et tota diffō itellecta sb dis
 tūctiōne cōpetit illi nāe. Et si dī q celū nō mouet
 a p n^{or} intrinsecō. s3 a motore extrinsecō. et p cōsequēs
 si diffō eēt bona mot⁹ celi nō eēt nālis: et ēt si esset
 nālis itēderet in fine. Dicēdū q mot⁹ celi ē nālis
 distinguēdo nāle s violētū et nō distinguēdo s uolū
 tariū. Et qn dī q nō mouet a p n^{or} intrinsecō dī q
 mouet a p n^{or} passiuo p se: et hoc sufficit ad h q mo
 tus sit nālis. nec pp hoc opz q mot⁹ celi itēdat in
 fine: nec est uez q ois mot⁹ nālis itēdat in fine: sed
 bñ ois mot⁹ nālis corpoz elemētariū uel mot⁹ qui
 est ab elemēto itēdit in fine: cuiusmodi nō ē mo
 tus celi. C Ad 5^o dicēdū q mot⁹ p gressiu⁹ aialis
 nō est simplr nālis: est tñ nālis aiali. Pro quo est
 sciēdū q mot⁹ deorsū est p p riat mot⁹ corpis. et mo
 tus p p riat aie ē mot⁹ circularis ut patet p 2^o in de
 suba orbis. et iō p p riat mot⁹ toti⁹ aialis ē qsi cōposi
 tus ex motu deorsū et motū circulari. Uñ mot⁹ pro
 gressiu⁹ ē qsi mediū iter motu circularē et motū de
 orsū. sic eni aial cōponit ex corpe et aia: ita p p riat
 mot⁹ aialis cōpōit ex motu corpis et aie. pcedo igit
 q mot⁹ p gressiu⁹ aialis ē nālis. Et cū dī q tūc itē
 deref in fine. dico q nō sequitur qz nō ois motus
 naturalis itēdit in fine. sed ille qui est elemēti uel

Quartum.

Quintum.

Ad primū.

Ad scōm.

Ad tertiu.

Ad quartū.

Ad quintū.

ab elemēto. vñ mot^o aialis nālis inq̄tū est animal remittit in fine quia animal fatigat in mouēdo. z cā fatigationis animalis fm p^o est. qz mot^o cor- poris p̄iat motui aie ut ipse vult secūdo celi. z in libro de substantia orbis.

2. c. 4.

¶ Nam aut hnt quecuqz huiusmodi hnt pncipiū: z sūt hec oia subiecta. Subiectū enim quoddā z in subiecto est nā semp.

¶ Nec est 3^a ps p̄n^o hui^o capli in q̄ p̄būs oñdit qd ē hñs nām. z duo fac. qz p̄ cludit diffōnem hñtis nām. 2^o narrat in q̄ p̄dicamēto sunt nā z hñs nām.

¶ Dicit igit p̄būs p q̄ nām hnt q̄cuqz hnt p̄n^o h^o s. mot^o z quiet^o z c. Et hec est 2^a hui^o libri s3 Linco niese3. v3. qz hñs nām est illō qd nō fm accñs hēt in seipō p̄n^o mot^o z quiet^o. Nec p̄bat p̄ diffō- nē nāe sic. nā est nō s3 accñs p̄n^o mot^o z quiet^o. s3 hñs nām est illō qd non fm accñs hēt in se p̄n^o mot^o z quiet^o. p̄sequētia tenet p̄ locus a diffōne ad diffinitū. Hoc habito narrat p̄būs qz hec oia. s. nā z hñs nām sūt substātie. qm̄ nā ul' est subiectū ut nā que est mā. uel est in subiecto ut nā que est foza. z utraqz est sba.

¶ Intelligēdū tñ qz si p̄ subiectū in- telligat subiectū iformatū foza substātia: sic nō ē ul' uey qz nā est subiectū ul' in subiecto. qz nā que est p̄n^o mot^o corpis celestis: nec est s3m foze suba- lis nec ē in sbo. qz corp^o celeste est suba simplex nō cōposita ex diuersis naturis fm p̄^o. itelligēdo tñ p̄ s3m: s3m mot^o: sic est uey qz nā que est p̄n^o mot^o celi est s3m ens in actu. est eni quedam forma in se simplex corporea. z est s3m mot^o.

¶ S3 dubiū est an corp^o celeste deat dici nā ul' hñs nām. Ad h̄ di- co qz pprie loquēdo nō est hñs nām cū nō sit cōpo- sitū ex diuersis naturis sed magis pprie dī nā qz hñs nāz. **¶** Intelligēdū aut qz q̄uis nā z hñs nāz p̄ncipalr dicant de suba: tñ dicunt scdario de acci- dētib^o qm̄ accñtia ut grauitas z leuitas sūt nāe cū sint p̄n^o mot^o z quiet^o. Cū notāda sūt hic tria di- cta p̄^o. quoz p̄^o est qz h. s. nā que est foza est suba est cōcedēdū a nāli. z accipiēdū a p̄bo. z ul' cōsi- derare de suba nō est ppriū huic sciētie pp hoc qz suba z accñs sūt dīe entis s3 qz ens est. z p̄^o acci- pit hic dīas large pro p̄ se inferiorib^o: qm̄ ens i cōi nō hēt pprias dīas pprie dictas. tñ hēt p̄ se infio- ra. Et qd dī. s. qz huic scie nō est ppriū considerare de sba: illō est itelligēdū de sba in gñali: sed tamē de suba trāsmutabili est ppriū huic scie p̄siderare.

¶ Scdō notādū est qz illic. i. in metaphisica appa- ret qz mā est suba in pō. z foza est illa p̄ quā ē suba in actu. Cū ille p̄positiōes. mā est in pō. foza est il- lud p̄ qd cōpositū est in actu. nō sūt p̄positiōes phisice sed metaphisice. qz act^o z pō sūt dīe eius.